
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

W:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2023\79 - RETTIFICA ORD 77-2023 - Sp 54 Missaglia CHIUSURA TRANSITO x CICLOPISTA.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2023/8  Lecco,  
Ord. N.  79                  

                         Protocollo digitale                           

OGGETTO: RETTIFICA Ordinanza n. 77/2023 - SP 54 “Monticello Brianza-Paderno d’Adda”– 
CHIUSURA TOTALE NOTTURNA AL TRANSITO, nel tratto in comune di Missaglia, dal Km 4+400 al Km 
4+860, nell’ambito di lavori di “Realizzazione pista ciclopedonale” da incrocio con Via Vivaldi a 
rotatoria/incrocio Via degli Ulivi”. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 

 

Premesso che sono in corso lavori di realizzazione di una pista ciclopedonale lungo la SP 54, che 
prevedono, per il territorio nel comune di Missaglia, la posa di un ponte pedonale. 
 

Considerato che, a seguito delle richieste prot. n.59764/2023 e prot. n. 59773/2023 del 15/11/2023, 
del comune di Missaglia, si disponeva con Ordinanza n. 77/2023 prot. n. 60011 la chiusura totale al 
transito della SP 54 “Monticello Brianza-Paderno d’Adda”, in comune di Missaglia, tra il Km 4+400 
al Km 4+860, dalle ore 20,30 di martedì 21 novembre alle ore 03,00 di mercoledì 22 novembre, in 
entrambe le direzioni di marcia; 
 

Vista la richiesta prot. n. 60378/2023 del 17/11/2023 avente ad oggetto “Richiesta rettifica 
provvedimento tit. 11 cl. 15 fasc. 2023/8, ord. n. 77 sp 54 chiusura totale notturna al transito” con la 
quale l’Ing. Fausto Miliani dell’ufficio tecnico LL.PP. e Manutenzioni del comune di Missaglia 
chiede, per sopraggiunti problemi logistici segnalati dalla Ditta Appaltatrice dei lavori di posa del 
ponte pedonale, la chiusura totale al transito della SP 54 “Monticello Brianza-Paderno d’Adda”, in 
comune di Missaglia, tra il Km 4+400 al Km 4+860, dalle ore 20,30 di giovedì 23 novembre alle ore 
03,00 di venerdì 24 novembre, in entrambe le direzioni di marcia; 
 

Ritenuto per tanto di dover rettificare l’ordinanza n. 77 del 16.11.2023;   
 

Preso atto che la regolamentazione proposta, in funzione della limitata estensione nonché 
dell’esistenza di percorsi viabilistici alternativi, senza comportare particolari disagi all’utenza, ai 
mezzi di emergenza e di soccorso ed al servizio di trasporto pubblico locale, risultano comunque 
facilmente percorribili; 
 

Premesso quanto sopra, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al 
lavoro, si rende opportuno procedere con la chiusura al transito veicolare nel tratto stradale 
interessato dalle opere; 
 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 

1. La RETTIFICA DELL’ORDINANZA N. 77/2023 E LA CHIUSURA AL TRANSITO della Sp 54 
“Monticello Brianza-Paderno d’Adda”– nel tratto in comune di Missaglia compreso tra i Km 
4+400 al Km 4+860, a decorrere dalle ore 20,30 di giovedì 23 novembre alle ore 03,00 di 
venerdì 24 novembre, in entrambe le direzioni di marcia; 
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura e di preavviso, conformemente a 
quanto prescritto dal Nuovo Codice della Strada e successive modifiche, rimane a carico del 
comune di Missaglia, nonché dell’impresa Appaltatrice (ALFA-SO.GE.MI con sede in Esine - BS). 
 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
0
4
3
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

2 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 

 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza rimane a carico della 
Provincia di Lecco. 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 
cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
0
4
3
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


